
“PEDAGOGS”  international research journal                             ISSN: 2181-4027_SJIF: 4.995                                                               

www.pedagogs.uz         Volume-58, Issue-5, May -2024 8 

KALAMUSHLARNING ENERGETIK ICHIMLIKNING TASIRIDA 

OSHQOZON-ICHAK TIZIMIDA O'TKIR SIMPTOMLARI 

 

Ruzmetova Shaxnoza Davronbekovna 

Toshkent tibbiyot    akademiyasi 

Urganch filiali Ichki kasalliklar kafedrasi assistenti. 

Axmedov Ruslan Baxtiyorovich 

Toshkent tibbiyot akademiyasi 

Urganch filiali Anatomiya kafedrasi assistenti 

 

Abstrakt 

Energetik ichimliklar ko'p miqdorda kofein va boshqa psixoaktiv moddalarni o'z 

ichiga olgan alkogolsiz ichimliklardir. Energetik ichimliklar  tarkibida konsentratsiyasi 

odatda noma'lum bo'lgan o'simlik ekstrakti ham mavjud. Energetik ichimliklar turli 

organlar va tizimlarga bir nechta salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin, ammo ularning 

oshqozon-ichak traktiga (GI) ta'siri yomon o'rganilgan. Edsning oshqozon-ichak 

traktiga o'tkir ta'sirini aniqlash uchun biz EDs, qahva, sodali kola yoki suvni Sprague–

Davley kalamushlariga (har bir guruh uchun n = 7, tasodifiy tayinlangan) besh 

kungacha yubordik va GI traktidagi gistopatologik o'zgarishlarni tahlil qildik. 

Ma'lumotlar Kruskal–Uollis yoki Mann–Uitni testlari bo'yicha guruhlar o'rtasida 

taqqoslandi. Biz shuni aniqladikki, Energetik ichimliklar oshqozon-ichak traktida aniq 

o'tkir lezyonni keltirib chiqarmagan bo'lsa-da, ular ichak shilliq qavatida eozinofil 

infiltratsiyani keltirib chiqardi; Energetik ichimliklar tarkibidagi bir xil dozalarda faqat 

kofein bilan davolash bir xil ta'sirga olib keladi va bu eri tarkibidagi boshqa moddalar 

emas, balki kofein ekanligini ko'rsatadi. infiltratsiya. Kofein administratsiyasining 

uzilishi eozinofil infiltratsiyaning to'liq hal qilinishiga olib keladi. Yallig'lanishga 

qarshi yoki immunomodulyatsion molekulalarda tizimli o'zgarishlar kuzatilmaganligi 

sababli, bizning ma'lumotlarimiz shuni ko'rsatadiki, Ed tarkibidagi kofein 

eozinofillarni jalb qiladigan mahalliy, vaqtinchalik yallig'lanish holatiga olib kelishi 

mumkin. 

Kalit so'zlar: energetik ichimliklar, kofein, eozinofillar 

 

Kirish 

Energetik ichimliklar kofein va shakar beradigan ta'sirga ega, ammo boshqa 

ingredientlarning xilma-xilligi hech qanday ta'sir ko'rsatmasligi haqida dalillar kam 

yoki umuman yo'q.[3] energiya ichimliklarining kognitiv ishlashga ta'sirining 

aksariyati, masalan, diqqat va reaktsiya tezligining oshishi, birinchi navbatda kofein 

mavjudligi bilan bog'liq.[4] energetik ichimliklar reklamasi odatda mushaklarning 

kuchini va chidamliligini oshiradi, ammo ilmiy adabiyotlarda buni tasdiqlovchi dalillar 
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kam.[6] Energetik ichimliklar yuqori miqdorni o'z ichiga olgan kofein va boshqa bir 

qancha psixoaktiv moddalar, shu jumladan aminokislota taurin, glyukoza 

glyukuronolakton va o'simlik ekstraktlari kabi ginseng va ko'pincha noaniq 

konsentratsiyalarda mavjud [1]. Energetik ichimliklar Evropa va Osiyoda 1960 yilda 

bozorlarga kirib keldi va ular o'tgan asrning oxiridan boshlab butun dunyo bo'ylab 

tarqaldi [2]. ENni iste'mol qilishning yurak-qon tomir va markaziy asab tizimiga qisqa 

va uzoq muddatli ta'siri intensiv ravishda o'rganildi. EN odamlarda va ayniqsa 

yoshlarda, shu jumladan yuqori qon bosimi, jiddiy yurak-qon tomir kasalliklari, buyrak 

kasalliklari, metabolizmni buzilishlari, uyqu buzulishlari va neyropsixiatrik salbiy 

ta'sirlarni keltirib chiqarishi ko'rsatilgan. [3,4,5,6]. Gastrointestinal (GI) traktiga va 

bilvosita immunitet tizimiga ta'siri kamroq e'tibor qaratildi. Energetik ichimliklarning    

oshqozon ichakga  tasirini    xulosa qilindi,  [7].  

Bunda qizilo'ngach disfagiyasi va dispepsiya belgilari [8,9] paydo boladi. Kofein 

kolorektal faoliyatga sezilarli ta'sir ko'rsatadi [10]   Kofein glyukozaning so'rilishiga 

ham ta'sir qiladi, glyukozaning so'rilishini kuchaytiradi, chunki shirin kofein qabul 

qilinganda va kofeinsiz ichimliklar qabul qilinganga qaraganda glyukoza va 

insulinning yuqori darajasi kuzatiladi [12]. Ammo shuni ta'kidlash kerakki, qahvaning 

oshqozon ichakga ta'siri kofeinga taalluqli emas, chunki ular kofeinsiz qahvadan  keyin 

ham butunlay yo'qolmaydi.   Va nihoyat, qahva xoletsistokininning chiqarilishini 

rag'batlantiradi va o't pufagining qisqarishiga olib keladi, bu simptomatik o't toshlari 

bo'lgan bemorlarda simptomlarni kuchaytirishi  va og’riq paydo bo’lishi  mumkin [7]. 

GI traktida kofein yoki kofein o'z ichiga olgan ichimliklarning ko'p ta'siri 

kuzatilgan bo'lsada, bu ichimliklarning yallig'lanish yoki immunitet hujayralarining 

faollashishini kamaytiradi. Tadqiqotlarda energetik ichimliklar iste'mol interferon  

ozod kamaytirish orqali, in vitro yallig'lanishga qarshi ta'sir ko'rsatishi mumkin deb  

aniqlandi.Endotelial hujayralari tomonidan interleykin (IL)-6 va o'simta nekroz omil 

(Tnf) sekretsiyasini-monositik kelib chiqishi hujayra liniyalari tomonidan va 

kalamushlarda eksperimental kolit kamaytirish mumkin, energetik ichimliklar   

yallig'lanish va immunitetga ta'sir qilishi mumkinligini ko'rsatmoqda [15]. Ushbu 

tadqiqotda biz nergetik ichimliklarning oshqozon-ichak traktiga o'tkir ta'sirini sodali 

kola va kofe kabi boshqa kofein o'z ichiga olgan ichimliklar bilan taqqoslash va 

ularning ta'sirini kofeinga bog'lash mumkinligini aniqlashga qaratilgan edik. Biz 

hayvon modelida GI traktida energetik  ichimliklar o'tkir  yallig'lanishga qarshi va 

eozinofilga ta'sirining ba'zi dalillarini taqdim etamiz. Bundan tashqari, biz bu ta'sirlarni 

kofeinning  qahvadan farq qilmasligini ko'rsatamiz, bu ta'sir kofeindan tashqari 

energetik ichimliklar    tarkibidagi boshqa ingredientlar bilan bog'liq emasligini 

ko'rsatadi.  

2. Materiallar va usullar 

2.1. Hayvonlar va parhez davolash 
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 Kalamushlarda vivo jonli ravishda ikkita tajriba o'tkazildi. Birinchi tajribalar 

to'plamida genetik jihatdan xar xil bolgan jami yigirma sakkizta erkak kattalar  

kalamushlari ishlatilgan. Bu kalamushlari odamga o'xshash ovqat hazm qilish 

fiziologiyasi tufayli tanlangan. Kalamushlar quruq standart laboratoriya dietasi bilan 

oziqlangan va ularning vazni 230 dan 250 g gacha bo'lgan, ular namlik va harorat 

nazorat qilinadigan 12 soatlik kunduzi/kechasi tsikli uchun qafaslarga joylashtirilgan. 

Hayvonlar tasodifiy ravishda 4 guruhga bo'lingan, ularning har biri kofein va kofeinga 

o'xshash moddalarni o'z ichiga olgan turli xil shirin ichimliklar olgan 7 hayvondan 

iborat. A guruhi: nazorat guruhi, ma'lum tarkibga ega suv olish. B guruhi: 5 kunlik 

energetik ichimliklar  . C guruhi: 5 kunlik  soda kola. D guruhi: 5 kun davomida  shirin 

qahva. Har bir ichimlikning miqdori kuniga ikki quti energetik ichimliklar   yoki sodali 

kola yoki 4/5 stakan espresso iste'mol qiladigan 70 kg tana vazniga ega bo'lgan kattalar 

tomonidan qabul qilingan kofeinni iste'mol qilishni hisobga olgan holda hisoblab 

chiqilgan. Giperkapniya texnikasi yordamida davolanish oxirida hayvonlar qurbon 

qilindi. 

 Ikkinchi tajribalar to'plamida og'irligi 230-250 g bo'lgan va standart 

laboratoriya dietasi bilan oziqlangan kattalar erkak kalamushlar tasodifiy ravishda 2 

guruhga bo'lingan, ularning har biri 2 ta kichik guruhdan iborat (N = 5), biri suv bilan 

to'ldirilgan (nazorat, a kichik guruhi), ikkinchisi qahva bilan (B kichik guruhi).. Ikkala 

guruh ham davolanishni 5 kun davomida olishdi, so'ngra birinchi guruh uchun  5 kunlik 

kuzatuv (1-guruh) va ikkinchi guruh uchun 10 kun (2-guruh). Qahva miqdori birinchi 

tajribada energetik ichimliklar   bilan oziqlangan kalamushlar tomonidan olingan bir 

xil miqdordagi kofeinni ta'minlash uchun hisoblab chiqilgan. 

  2.2. Organlar va to'qimalarni tekshirish va izolyatsiya qilish 

Otopsiyada ichimliklar bilan aloqa qilish, so'rilish va metabolizm bilan bog'liq 

organlar, ya'ni butun GI trakti, shu jumladan qizilo'ngach, oshqozon, o'n ikki barmoqli 

ichak, ingichka ichak va yo'g'on ichak, jigar va oshqozon osti bezi, immunokompetent 

organlar, masalan taloq, timus va retro-peritoneal limfa tugunlari va ko'krak organlari, 

ya'ni yurak va o'pka makro va mikroskopik tekshirildi, oshqozon va ichakdan seriyali 

namunalar olindi. Hayvonlar va parhez davolash 

 2.3. Gistologik dog'lar va Immunogistokimyo 

 Oshqozon va ichakning har bir namunasining bir qismi yuvilgan fosfat 

tamponlangan sho'r suv (PBS) pbsda 4% paraformaldegid (PFA) ga o'rnatiladi, so'ngra 

PBS bilan yuviladi, gradusli etanol bilan suvsizlanadi va tozalanadi va kerosin ichiga 

solinadi. Har bir eksperimental guruhdan namunalarning beshta qalin ketma-ket 

kesimlari olindi. To'qimalarning morfologik tafsilotlarini tahlil qilish uchun muntazam 

bo'yash amalga oshirildi [17], yallig'lanish hujayralarining mavjudligi esa namunalarni 

inkubatsiya qilish orqali immunohistokimyoviy tahlillar yordamida tekshirildi +4 

quyidagi birlamchi antikorlar bilan bir kechada: sichqon anti-rat IL-4, echki anti-rat IL 
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- 5, echki anti-rat IL-6 , va quyon anti-IL-33 , barcha PBS o'z ichiga olgan 1:50 

suyultiriladi 1% sigir sarum albumin (BSA). Keyinchalik, namunalar sichqonchaga 

qarshi, echkiga qarshi va quyonga qarshi horseradish peroksidaza (HRP) bilan 

bog'langan ikkilamchi antikorlar  bilan inkubatsiyadan o'tdi va nihoyat 3,3 ' - 

diaminobenzidin (DAB) asosidagi kit . 

 2.4. Plazmatik Eruvchan Omillarni Tahlil Qilish 

Davolash oxirida butun qon namunalaridan plazma yig'ildi. Eriydigan omillar, 

to'qimalarning shikastlanish belgilari va sitokinlar Plazma namunalarida "Luminex 

Performance inson yuqori sezuvchanligi sitokin magnit paneli A"yordamida Luminex 

associations platformasi  uchun magnit-boncuk asosidagi multipleks tahlil yordamida 

tahlil qilindi. Quyidagi eruvchan omillar miqdori aniqlandi: IL-1 kompleks, IL-2, IL-

4, IL-6, IL-10, IL-33, Tnf-roksikatsion, IFN-roksikatsion, TIMP metallopeptidaza 

ingibitori (TIMP) -1, qon tomir endotelial o'sish omili (VEGF), ICAM va L-selektin. 

  3. Natijalar 

 3.1.  Davolashning Organ makroskopik fenotipi va metabolik parametrlariga 

ta'siri 

Energetik ichimliklarning oshqozon-ichak traktiga ta'sirini aniqlash uchun biz 

besh kun davomida  kalamushlariga energetik ichimliklar  , sodali kola yoki shirin 

qahva yubordik. Kalamushlar umumiy yoki ovqat hazm qilish asoratlarisiz davolanildi. 

Shu bilan birga, energetik ichimliklar   va sodali kolani qabul qiladigan hayvonlarda 7 

ta 4,5% va 5 ta 3% (o'rtacha SD) vazn ortishi kuzatildi. Bundan tashqari, energetik 

ichimliklar   bilan to'ldirilgan kalamushlar ham qo'zg'aluvchanlikga olib keldi. 

Qorin va ko'krak organlarining makroskopik tekshiruvi aniq shikastlanishlar 

aniqlanmadi. Qurbonlikdan oldin sinovdan o'tgan barcha umumiy metabolik 

parametrlar har doim normal diapazonda bo'lgan, qon miqdori, shu jumladan 

leykotsitlar va eozinofillar (ko'rsatilmagan). 

 GI traktining gistologik tekshiruvi suv bilan to'ldirilgan nazorat qiluvchi 

hayvonlarning a guruhidagi ikkilamchi shikastlanishlarni kuzatilmadi, qahva, 

energetik ichimliklar   va sodali kola bilan to'ldirilgan hayvonlarning oshqozon va o'n 

ikki barmoqli ichak shilliq qavatida eozinofil infiltratsiya kuzatildi   

   Eozinofillar etuk xususiyatni ko'rsatdi, odatda kattalikdagi yadro, ko'pincha 

halqa shaklida va granulalar bilan zich joylashgan sitoplazma.   Eozinofiliya esa 

taloqda ham kuzatildi, perifollikulyar infiltratsiya uning bazal arxitekturasini 

buzmagan. Keyin biz infiltratsion eozinofillar sonini aniqladik . Oshqozonda eozinofil 

infiltratsiyaning eng yuqori darajasi energetik ichimliklar   bilan qabul  qilgan 

kalamushlarda ko'rindi, sodali kola va qahvalarda o'rtacha, sezilarli bo'lmagan o'sish 

paydo bo'ldi . Ichakda u qahva bilan davolangan kalamushlarda eng yuqori darajada 

paydo bo'ldi, energetik ichimliklar qabul  qilgan kalamushlarda o'rtacha o'sishni 

ko'rsatdi, soda kola bilan davolangan kalamushlarda esa sezilarli eozinofil 
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infiltratsiyasini isbotlamadi. Eozinofil infiltratsiyaning sababi qaysi bo'lishi 

mumkinligini aniqlash uchun biz yallig'lanish va Th1/Th2 javobi bilan bog'liq bir qator 

parametrlarni, ya'ni yallig'lanishga qarshi va Th1/Th2 sitokinlarning plazmatik 

kontsentratsiyasini va aylanma mtDNA bilan birga hujayra shikastlanishi va tug'ma 

yallig'lanishning bilvosita belgisi sifatida o'lchadik. 

Yallig'lanishga qarshi sitokinlar darajasi tizimli yallig'lanishning hech qanday 

holatini aniqlamadi. TNF-va il-6 sinovdan o'tgan barcha sharoitlarda aniqlash 

chegaralaridan past bo'lgan, IL-1 esa yuqori darajadagi o'zgaruvchanlikni namoyish 

etgan, ammo har doim fiziologik konsentratsiyalar oralig'ida bo'lgan  Th1 javobiga 

kelsak, sinovdan o'tgan barcha sharoitlar plazmadagi ifn konsentratsiyasini ko'rsatdi-

suv oladigan hayvonlarda kuzatilganlarga o'xshash. IL-4 va IL-13, ikkita tipik Th2-

javob sitokinlari, tahlil qilingan barcha sharoitlarda aniqlanmadi. Birgalikda olingan 

ushbu natijalar shuni ko'rsatdiki, EDs, boshqa kofein o'z ichiga olgan ichimliklar 

singari, mahalliy eozinofil javobning faollashishiga qaramay, tizimli yallig'lanish yoki 

Th2 immun polarizatsiyasiga olib kelmaydi. 

3.2. Kofein ichak shilliq qavatida eozinofil infiltratni qo'zg'atdi 

GI traktida kuzatilgan ta'sirlar qahva, kola va energetiklar bilan davolangan 

kalamushlarda bo'lgani uchun, biz uni kofein bilan bog'lash mumkinmi, deb o'yladik. 

Shunday qilib, kalamushlarga biz 5 kungacha oldingi tajribada energetiklar bilan 

davolangan kalamushlar tomonidan qabul qilingan bir xil konsentratsiyada kofein o'z 

ichiga olgan qahva eritmasini, so'ngra kofein qo'shimchasiz 5 yoki 10 kunlik tiklanish 

vaqtini kiritdik . Kofein ma'muriyatining besh kun gi bezlari epiteliya, shuningdek, qon 

va limfa kapillyarlar jalb qilmadi shilliq va sub-shilliq, ham Eozinofiller yagona 

infiltratsiyasi olib keldi . Oshqozonda faqat 5 kun davom etadigan engil va vaqtinchalik 

giperemiya aniqlandi. Eozinofil infiltratsiyasi 5 kunlik kofein qo'shimchasidan so'ng 

maksimal darajaga yetdi, 5 kun davom etdi (1-guruh, b kichik guruhi) va keyin 10 

kundan keyin to'liq yo'qolguncha asta-sekin kamaydi (2-guruh, b kichik guruhi; 3b-

rasm). Boshqaruv sifatida ishlatiladigan a kichik guruhida eozinofil infiltratsiya 

ko'rsatilmagan. Ushbu jarayonda ishtirok etgan eozinofillar sitoplazmada katta, halqa 

shaklidagi yadro va bir nechta eozinofil granulalar bilan ajralib turadigan tipik Murin 

ko'rinishiga ega edi. Zamonaviy taloq eozinofil kolonizatsiyasi kofein 

qo'shimchasining uzilishidan 5 kun o'tgach, taloq follikulalarini emas, balki peri-

sinusoidal bo'shliqlarni o'z ichiga olgan holda kuzatildi. U 10 kundan keyin, GI 

traktining shilliq qavatida asl eozinofil infiltratsiyani hal qilish bilan bir vaqtda 

yo'qoldi. Bundan tashqari, ushbu to'qimalarda eozinofil infiltratsiyaning rezolyutsiyasi 

nekroz yoki yallig'lanish hujayralarini jalb qilish bilan bog'liq qoldiq gistologik 

anormalliksiz sodir bo'ldi.. 
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4. Muhokama 

Ushbu tadqiqotda biz  energetik ichimliklar taxminining GI traktiga ta'sirini 

tasvirlab berdik. 

Kalamushlarni fenotipik nuqtai nazardan tahlil qilish vazn ortishi va 

qo'zg'aluvchanlikning oshishini ko'rsatdi. Xuddi shu ta'sirlar asosan energetik 

ichimliklarni qabul qilgan odamlarda tasvirlangan [20] va energetik ichimlik 

tarkibidagi shakar va kofeinning yuqori miqdori bilan bog'liq.Shunday qilib, uzoq, 

yallig'lanish haqida energetik ichimlik ta'sirini tasvirlab faqat o'rganish gastro intestinal 

trakti uning tahlil qilindi [15]. Bizning tadqiqotimiz yallig'lanish bilan bog'liq 

metabolik va yallig'lanish omillarini yoki Th1/Th2 javobini tahlil qilish orqali ushbu 

nuqta bo'yicha ba'zi maslahatlar berdi. IL-4 va IL-13 eozinofil/Th2 o'qi sitokinler deb 

hisobga olib, TIMP-1 to'qima yaxlitligini saqlab qolish   endotelial zarar bilan bog'liq 

[22], bu kuzatuvlar energetic ichimliklar iste'mol qilish periferik yallig'lanishga  ta'sir 

ko’rsatdi . 

Mikroskop tahlilida oshqozon-ichak trakti va taloqda eozinofil infiltratsiya 

aniqlandi. Eozinofillar parazitar infektsiyalar va to'qimalarning shikastlanishiga 

ixtisoslashgan proinflamatuar leykotsitlar bo'lib, ular tana gomeostazi va saraton 

immunologiyasi bilan bog'liq turli hujayra jarayonlarida ham ishtirok etadi [23]. GI 

shilliq qavatining eozinofil infiltratsiyasi gematopoetik yoki immunokompetent 

organlarning birlamchi ishtirokisiz sodir bo'lganligini kuzatish shuni ko'rsatdiki, nasl 

hujayralaridan olingan eozinofillar oshqozon-ichak shilliq qavatida, lamina propria 

ichida joylashgan. Darhaqiqat, GI ichidagi eozinofillar fiziologik jihatdan barqaror 

holatda mavjud bo'lib, to'qima gomeostazini, shuningdek immun va yallig'lanish 

reaktsiyasini rag'batlantiradi [24].Eozinofil infiltratsiya mahalliy allergik reaktsiya va 

eozinofillarni jalb qilish bilan javob beradigan begona, ammo toksik bo'lmagan to'qima 

moddasi, kofein va oshqozon-ichak shilliq qavati o'rtasida bevosita aloqa qilish orqali 

yuzaga kelishi mumkin. Kofein qo'shimchasining to'xtatilishidan 5 kun o'tgach 

kuzatilgan taloq eozinofil infiltratsiyasi taloqda mos keladigan qochqin-organni topgan 

ushbu hujayralarning mo'l-ko'l ishlab chiqarilishini tasdiqladi, shuning uchun uning 

miyeloiddan olingan hujayralar uchun yaxshi qabul qilinishini tasdiqladi. Ushbu passiv 

kolonizatsiyadan keyin ikkilamchi eozinofil resirkulyatsiya yoki taloq faollashuvi 

kuzatilmadi va oshqozon-ichak shilliq qavatining asl infiltratsiyasi bilan bir vaqtda 

to'liq hal qilindi. Mahalliy oshqozon-ichak eozinofilopoez odatda immunoglobulinlar 

va sitokinlar kabi umumiy vositachilarning yo'qligi bilan kelishilgan [25]. Bundan 

tashqari, oshqozon-ichak eozinofiliya to'liq qaror Eozinofiller [26] ning apoptoz bir 

fiziologik jarayon natijasida, ehtimol, normal eozinofil hayot bilan bir vaqtga to'g'ri 

keldi. Bu xususiyatlarning barchasi eozinofiliya yallig'lanish jarayoni emas, balki 

ekzogen moddaga, ehtimol kofeinga kimyoviy ta'sir ko'rsatadigan reaktsiya ekanligini 

ko'rsatdi. Bu kofeinning oshqozon va ingichka ichakda tez so'rilishi bilan bog'liq [27]. 
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Qizilo'ngach shilliq qavatining eozinofil infiltratsiyasining yo'qligi kofein bilan qisqa 

vaqt aloqa qilish va uning astar epiteliyasining himoya ta'siri bilan bog'liq bo'lishi 

mumkin [28]. 

Odamlarda eozinofil oshqozon va ingichka ichak infiltratsiyasi eozinofil 

gastroenterit (EGE) bilan tavsiflanadi. EGEs eozinofil bilan bog'liq kasalliklar (EADs), 

qon aylanishining ko'payishi yoki eozinofillarning to'qima sonining ko'payishi bilan 

tavsiflangan noyob patologiyalar [24,29]. Eozinofil infiltrat GI traktlarida mavjud 

bo'lganda, kasalliklar eozinofil oshqozon-ichak kasalliklari (Egidlar) deb nomlanadi. 

Egidlarni tavsiflovchi eozinofil infiltratsiya ichak devorining shilliq, mushak yoki 

serozal kabi turli qatlamlariga ta'sir qilishi mumkin. Odatda, EGE bilan kasallangan 

bemorlar GI traktida ortiqcha eozinofillarni va IgE ning yuqori darajasini ko'rsatadi, 

bu allergik komponent mavjudligini va Th2 bilan bog'liq mexanizmning ta'sirini 

ko'rsatadi, hatto bu kasallikning kelib chiqishi va rivojlanishi yaxshi tushunilmagan 

bo'lsa ham [30,31,32]. Eozinofil ezofagit-bu standartlashtirilgan tashxis va terapiya 

bilan eng ko'p o'rganilgan EGID turi, boshqa Egid turlari to'g'risidagi ma'lumotlar esa 

so'nggi o'n yil ichida eozinofil gastrit, gastroenterit va kolit tarqalishida ko'payib 

borayotgan bo'lsa ham cheklangan bo'lib, keyingi tadqiqotlarni zarur qiladi [33]. 

Bizning tadqiqotimizda kofeinni o'tkir davolash Egeda kuzatilgan bilan 

taqqoslanadigan kalamushlarda eozinofil infiltratsiyani keltirib chiqardi va bu 

davolashni o'tkir eozinofiliyani o'rganish uchun yaxshi modelga aylantirdi va surunkali 

eozinofil infiltratsiyaning kelib chiqishi va rivojlanishini ta'kidlash uchun zarur bo'lgan 

keyingi tadqiqotlar uchun asos yaratdi.egidlarga xos. 

Bizning natijalarimiz klinikalarga tarjima qilinganda, xususan, eri ning inson 

salomatligiga va ayniqsa yoshlarga salbiy ta'siri haqida tegishli ta'sir ko'rsatishi 

mumkin. Kofein miqdori yuqori bo'lgan ichimliklarni iste'mol qilish o'tkir ta'sirga 

(ya'ni aritmiya rivojlanishiga) va ozgina ma'lumot mavjud bo'lgan surunkali ta'sirga 

olib kelishi mumkin. Yuqori kofein dozasining taurin kabi ichimlikning boshqa 

tarkibiy qismlari bilan sinergiyasi inson salomatligiga salbiy ta'sirini kuchaytirishi 

mumkin. Xususan, yallig'lanishga qarshi (va/yoki immunologik) ta'sirni kuchaytirish 

bilan GI traktida aniqlangan ta'sirlar kasalliklarning boshlanishini osonlashtirishi 

mumkin. Eri tarkibida muhim miqdordagi shakar ham mavjud. Shakar-shirin 

ichimliklar iste'mol yurak-qon tomir kasalligi, diabet va saraton [34,35], shu jumladan, 

qarish aholining kambag'al sog'liqni natijalarini bashorat. Dalillar yanada shakar-

shirin-ichimliklar-tetiklenir patologik jarayonlar va yallig'lanish, oksidlanish stress va 

ichak mikrobiota [34,36] o'zgarishlar, shu jumladan, qarish biologik omillar o'rtasidagi 

bog'liqlik qo'llab-quvvatlaydi. GI trakti oziq-ovqat va kommensal mikroorganizmlar 

(ichak mikrobiota) [37] uchun immunologik bag'rikenglik, shu jumladan, bir necha 

fiziologik jarayonlar, homeostaz saqlab muhim ahamiyatga ega. Shunday qilib, 

mikrobioma tuzilishidagi o'zgarishlar, ichak funktsiyasining pasayishidan tashqari, 
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dori-darmonlar va takroriy infektsiyalardan foydalanish yoki eri kabi ichimliklarni o'z 

ichiga olgan parhezning natijasi bo'lishi mumkin. Shu nuqtai nazardan, tahlil qilinishi 

kerak bo'lgan yana bir jihat-bu Edsni surunkali qabul qilishdan keyin mikrobiotaning 

modifikatsiyasi. 

Biroq, bizning tadqiqotimiz ba'zi cheklovlarga ega. Birinchidan, biz odatda eri 

tarkibida mavjud bo'lgan o'simlik ekstraktlarining yagona molekulalarining ta'sirini 

ajratish imkoniyatiga ega bo'lmadik, chunki ularning haqiqiy tarkibi va 

konsentratsiyasi oshkor qilinmaydi. Ikkinchidan, bizning tadqiqotimiz qisqa muddatli, 

o'tkir ta'sirlar bilan cheklangan va eri bilan uzoq muddatli davolanish oqibatlarini 

o'rganmagan. Va nihoyat, bizning tadqiqotimiz GI traktida eozinofil infiltratsiyaning 

funktsional oqibatlari haqida ma'lumot bermaydi. Shunday qilib, biz kuzatgan eozinofil 

infiltratsiya vaqt o'tishi bilan Egidlarga hissa qo'shishi mumkinligini aniqlash uchun 

qo'shimcha tadqiqotlar o'tkazish kerak.  

5. Xulosalar 

Xulosa qilib aytganda, bu natijalar shuni ko'rsatadiki, eozinofiliyaga qaramay, 

energetik ichimliklar  o'tkir taxminlari qahva bilan solishtirganda zararli oqibatlarga 

olib kelmaydi. Bundan tashqari, bizning ma'lumotlarimiz shuni ko'rsatadiki, 

kalamushlarda o'tkir kofein bilan davolash oshqozon va ichakda o'tkir eozinofiliyaning 

kelib chiqishi va rivojlanishini o'rganish uchun yaxshi model bo'lishi mumkin. 
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